
Uchwała nr 189/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 listopada 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach 
zadania OSP-2019  
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 869, 1622, 1649 i 2020) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

 
W uchwale nr 111/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania OSP-2019, zmienionej uchwałą nr 142/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 września 2019 r. oraz uchwałą nr 179/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 15 października 2019 r. – wprowadza się, 
następujące zmiany: 

 
1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 6 994 907,00 zł.”; 
 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2019 - przyjętym uchwałą nr 19/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2019 rok1  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. 
poz. 13184) - w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 - 6 760 740,00 zł oraz w dziale 
754, rozdziale 75412, § 2710 – 234 167,00 zł i pochodzą z dochodów własnych.”; 
 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 

                                                
1 Zmienionej uchwałą nr 2/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1461), 

uchwałą nr 19/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2520), uchwałą nr 
28/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4067), uchwałą nr 50/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5374), uchwałą nr 62/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6853), nr 84/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7939), uchwałą nr 106/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8855), uchwałą nr 121/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 10 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 10879) oraz uchwałą nr 165/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 15 października 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 12169). 
 



2 
 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 9 lipca 2019 r., podjął uchwałę  
nr 111/19 zmienioną następnie uchwałą nr 142/19 z 10 września 2019 r., oraz uchwałą  
nr 179/19 z 15 października 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach 
zadania OSP-2019 na zakup nowych średnich i ciężkich samochodów ratowniczo-
gaśniczych ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe, nowych lekkich 
samochodów ratowniczo-gaśniczych oraz nowego sprzętu specjalistycznego dla jednostek 
OSP.  

W ramach omawianego zadania zostały w budżecie Województwa Mazowieckiego 
zarezerwowane środki finansowe w wysokości 7 850 000,00 zł. 

Po podjęciu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego ww. uchwał, następujące gminy 
zgłosiły, że nie będą mogły zrealizować zadania:  

1) Gmina Korczew (OSP Tokary) z przyczyn finansowych zmuszona była zrezygnować,  
z dotacji w kwocie 100 000,00 zł, na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe, 

2) Gmina Siemiątkowo (OSP Krzeczanowo) zrezygnowała z przyznanej pomocy 
finansowej w wysokości 100 000,00 zł na zakup nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego z powodu braku przyznania dofinansowania ze strony 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz 
Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego,  

3) Gmina Klwów (OSP Przystałowice Duże) zrezygnowała z przyznanej pomocy 
finansowej w wysokości 100 000,00 zł na zakup nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego ze względu braku finansowania z innych źródeł co skutkowało 
zbyt dużym obciążeniem dla budżetu Gminy, 

4) Gmina Jaktorów (OSP Jaktorów) zrezygnowała z dofinansowania w kwocie  
100 000,00 zł na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego, powodem 
był brak uzyskania środków na realizację zadania z innych źródeł, 

5) Gmina Prażmów (OSP Uwieliny) zrezygnowała z przyznanej pomocy finansowej  
w kwocie 100 000,00 zł na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego, 
ponieważ nie otrzymała dotacji z NFOŚ oraz Komendy Głównej PSP, 

6) Gmina Huszlew (OSP Mostów) zrezygnowała z przyznanej pomocy finansowej  
w kwocie 100 000,00 zł na zakup średniego samochodu ratowniczo –gaśniczego, brak 
dofinansowania z innych źródeł uniemożliwił rozpoczęcie procedury przetargowej, 

7) Gmina Mińsk Mazowiecki (OSP Zamienie) zrezygnowała z przyznanej pomocy 
finansowej w kwocie 100 000,00 zł na zakup średniego samochodu ratowniczo –
gaśniczego, ponieważ nie udało się pozyskać brakujących środków na zakup 
samochodu.  

8) Gmina i Miasto Wyszogród (OSP Rębowo) zrezygnowała z przyznanej pomocy 
finansowej w wysokości 50 000,00 zł na zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego, powodem był brak pozyskania całości środków z innych źródeł, 

9) Gmina Stanisławów (OSP Pustelnik) zrezygnowała z przyznanej pomocy finansowej  
w wysokości 50 000,00 zł na zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego, 
powodem był brak środków finansowych w budżecie gminy, 

10) Gmina Zawidz (OSP Zawidz) zrezygnowała z przyznanej pomocy finansowej  
w kwocie 12 500,00 zł na zakup motopompy oraz zestawu poduszek 
wysokociśnieniowych. 

Ponadto do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęły 
korekty wniosków od gmin którym nie udało się zakupić samochodu ratowniczo-gaśniczego, 
przy dofinansowaniu z Województwa Mazowieckiego w kwocie 100 000,00 zł, dotyczące 



3 
 

zmiany zakresu zadania oraz o ponowne rozpatrzenie wniosków. W związku z zaistniałą 
sytuacją Komisja OSP-2019, na posiedzeniach 20 września br. oraz 23 października br., 
pozytywnie zaopiniowała i zarekomendowała Zarządowi Województwa Mazowieckiego, 
poniższe zmiany: 

1) Gmina Skaryszew (OSP Makowiec) zrezygnowała z pomocy finansowej na zakup 
samochodu ratowniczo-gaśniczego w wysokości 100 000,00 zł i złożyła korektę wniosku 
na zakup sprzętu z dofinansowaniem w wysokości 100 000,00 zł - aparat powietrzny  
z butlą kompozydową i detektorem bezruchu-6 szt., zestaw PSP R1 z deską, drabina, 
termowentylator oddymiający, najaśnica akumulatorowa-2 szt., kamera termowizyjna, 
piła ratownicza, motopompa pływająca, zestaw ratowniczych narzędzi hydraulicznych, 
motopompa szlamowa, szafa do suszenia węży, 

2) Gmina Wołomin (OSP Majdan) zrezygnowała z pomocy finansowej na zakup 
samochodu ratowniczo-gaśniczego w wysokości 100 000,00 zł i złożyła korektę wniosku 
na zakup sprzętu z dofinansowaniem w wysokości 23 387,00 zł - turbowentylator 
oddymiający, defibrylator, aparat dróg oddechowych-2 szt., kamera termowizyjna, 

3) Gmina Jadów (OSP Myszadła) zrezygnowała z pomocy finansowej na zakup 
samochodu ratowniczo-gaśniczego w wysokości 100 000,00 zł i złożyła korektą wniosku 
na zakup sprzętu na łączną kwotę dofinansowania w wysokości 43 500,00 zł w tym 
kamera termowizyjna, średni zestaw narzędzi ratowniczych, 

4) Miasto i Gmina Gąbin (OSP Dobrzyków) zrezygnowało z pomocy finansowej na 
zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego w wysokości 100 000,00 zł i złożyło korektę 
wniosku na zakup sprzętu przy dofinansowaniu w wysokości 49 500,00 zł - lanca 
gaśnicza, zestaw ratowniczych narzędzi hydraulicznych, przyczepka pod agregat, 
kamera termowizyjna, zestaw ratowniczych narzędzi hydraulicznych, zestaw poduszek 
wysokociśnieniowych, 

5) Miasto i Gmina Gąbin złożyła prośbę o ponowne rozpatrzenie wniosku dla (OSP 
Gąbin) na zakup przyczepki do przewozu ratowniczo-gaśniczej ładowarki teleskopowej  
w kwocie 65 000,00 zł. 

6) Gmina Korczew zmuszona była zrezygnować, z dotacji w kwocie 100 000,00 zł, na 
zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-
gaśniczym zamontowanym na stałe dla OSP Tokary, jednocześnie prosiła o ponowne 
rozpatrzenie wniosków i udzielenie dofinansowania na zakup sprzętu dla:  

 OSP Szczeglacin – dofinansowanie w kwocie 11 124,00 zł na zakup systemu 
selektywnego alarmowania, piła do betonu i stali, aparat tlenowy z detektorem 
bezdechu-2 szt., 

 OSP Nowy Bartków – dofinansowanie w kwocie 19 618,00 zł na zakup lekkiego 
zestawu hydraulicznego (agregat hydrauliczny, wąż, nożyco-rozpieracz). 

 Gmina Zakroczym złożyła prośbę o ponowne rozpatrzenie wniosku dla: 

 OSP Wojszczyce – dofinansowanie w kwocie 11 269,00 zł na zakup 4 szt. aparatów 
oddechowych, 

 OSP Trębki Nowe – dofinansowanie w kwocie 34 009,00 zł na zakup uniwersalnych 
narzędzi hydraulicznych (nożyce, rozpieracza ramieniowego, pompy). 

W wyniku w wyżej wymienionych działań, należy zmniejszyć w ramach zadania OSP-2019, 
środki finansowe przeznaczone na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych oraz sprzętu 
specjalistycznego z 7 850 000,00 zł na 6 994 907,00 zł.  

Przedstawiając powyższe proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały. 


